
 
 

Determinazione n. 25 del 27/10/2022 

 

_______________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________ 
Aci Arezzo Promoservice S.r.l. . viale Signorelli 24/A 52100 Arezzo . P.Iva 01707020515 . Email aci@aciarezzo.it  

Telefono 0575-401309 . Fax 0575-293758 . Sito Internet www.aciarezzo.it/promoservice 

 
 
 

Oggetto: affidamento del servizio triennale di assistenza software gestionale e rinnovo licenza d’uso. 

Determinazione, ai sensi dell’art. 32 del d.lgs 50 del 2016.  (CIG Z1638586A0). 

 

 

IL PRESIDENTE 

 

 

Visto l’art. 32, comma 2 del D.lgs. 50 del 2016, il quale prevede che “Prima dell'avvio delle procedure 

di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 

decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

 

Ravvisata la necessità di procedere al rinnovo del servizio di assistenza software e del rinnovo della 

licenza d’uso gestionale utilizzato dalla società per l’esecuzione delle pratiche automobilistiche; 

 

Ritenuto che la soluzione più adeguata alle esigenze della società sia quella di un pacchetto all-inclusive, 

che raccolga tutti gli applicativi necessari per lo svolgimento delle attività di cui sopra; 

 

Visto il preventivo della Dylog S.p.a., con sede in Torino, Corso Bramante 53, P. Iva 03090010012, per 

il servizio di assistenza software e del rinnovo della licenza d’uso gestionale (doc. a); 

 

Ritenuto il corrispettivo offerto, pari ad € 1.080,00 + iva annuali per anni 3, come congruo ed adeguato 

con riferimento al prodotto richiesto ed ai prezzi del mercato di riferimento; 

 

Dato atto che la Società ha richiesto all’operatore economico un’apposita autodichiarazione, ai sensi 

del D.P.R. 445/2000, dalla quale risulti il possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del 

D.lgs 50 del 2016 (doc. b); 

 

Dato atto che la Società, coerentemente con quanto disposto nelle Linee Guida n. 4 dell’ANAC, ha 

verificato i requisiti dichiarati nell’autocertificazione provvedendo: 

 

• in data 27/10/2022 alla verifica del documento di regolarità contributiva (DURC), dal quale non 

emergono irregolarità (doc. c); 

• in data 27/10/2022 alla consultazione del casellario delle annotazioni riservate presso l’ANAC 

dal quale non emergono annotazioni (doc. d). 

 

Vista la disciplina sostitutiva dell’art. 36 del D.lgs 50 del 2016 introdotta dall’art. 1, comma 2 lett. a) 

della Legge 120 del 2020, così come sostituita dall’art. 51 della legge 108 del 2020; 

 

mailto:aci@aciarezzo.it


 
 

Determinazione n. 25 del 27/10/2022 

 

_______________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________ 
Aci Arezzo Promoservice S.r.l. . viale Signorelli 24/A 52100 Arezzo . P.Iva 01707020515 . Email aci@aciarezzo.it  

Telefono 0575-401309 . Fax 0575-293758 . Sito Internet www.aciarezzo.it/promoservice 

 

DETERMINA 

 

di affidare alla Dylog S.p.a., con sede in Torino, Corso Bramante 53, P. Iva 03090010012, il servizio 

di assistenza software e del rinnovo della licenza d’uso gestionale utilizzato dalla società per 

l’esecuzione delle pratiche automobilistiche, secondo le modalità indicate nel preventivo (doc. a), al 

prezzo annuale di 1.080,00, oltre IVA, per un totale di € 3.240,00 oltre IVA e per una durata di tre 

anni; 

 

di stabilire che il corrispettivo annuale sarà versato entro trenta giorni dal ricevimento di regolare fattura 

elettronica, mediante bonifico bancario su conto corrente dedicato dando evidenza nella causale del 

pagamento del CIG assegnato; 

 

di affidare la fornitura riservandosi, in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei 

requisiti prescritti, di risolvere il contratto e, conseguentemente, di disporre il pagamento del 

corrispettivo pattuito solo con riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti dell’utilità ricevuta; 

 

di trasmettere la presente determina al soggetto affidatario, di modo che la stessa assuma altresì 

efficacia di ordine, ai sensi dell’art. 32, ultimo comma, del D.lgs 50 del 2016, chiedendo che la stessa 

venga restituita firmata; 

 

di obbligare l’affidatario della fornitura al rispetto di tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 

di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche; 

 

di nominare sé stesso quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP); 

 

di pubblicare gli elementi essenziali della presente delibera sul sito istituzionale nella Sezione 

“Amministrazione trasparente”. 

 

 

IL PRESIDENTE 

 

_____________________ 

 

L’IMPRESA 

 

_____________________ 

Allegati:  

a) preventivo; 

b) dichiarazione; 

c) DURC; 

d) ANAC. 

mailto:aci@aciarezzo.it

